

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 32/2017 - PR

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 06/06/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA, AREIA, TINTAS, PALANQUES, PRANCHAS DE MADEIRA, ETC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Junho de 2017, às 09:50 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2017, Licitação nº 32/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE DAS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA FINA	M3	206,00	MINERAL BRASIL	0,0000	81,9884	16.889,60
2	AREIA FINA.VERMELHA	M3	206,00	BETA MINERACAO	0,0000	79,5493	16.387,16
3	AREIA GROSSA	M3	450,00	SEND EXTRACAO	0,0000	101,9072	45.858,24
Total do Participante ----->							79.135,00

LOTE: 2

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	PEDRA BRITA Nº 01	M3	600,00	BRITAGEM GASPAR	0,0000	44,1063	26.463,80
5	PEDRA BRITA Nr. 02	M3	150,00	BRITAGEM GASPAR	0,0000	44,4956	6.674,34
6	PEDRISCO	M3	375,00	BRITAGEM GASPAR	0,0000	48,3077	18.115,39
7	LASCAO	M3	150,00	BRITAGEM GASPAR	0,0000	41,0439	6.156,59
8	PÓ DE BRITA	M3	450,00	BRITAGEM GASPAR	0,0000	49,0864	22.088,88
Total do Participante ----->							79.499,00

LOTE: 3

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AREIA FINA	M3	68,00	DALPIZZOL	0,0000	82,1102	5.583,49
10	AREIA FINA.VERMELHA	M3	68,00	DALPIZZOL	0,0000	79,6672	5.417,37
11	AREIA GROSSA	M3	150,00	EXTRAÇÃO	0,0000	102,0609	15.309,14
Total do Participante ----->							26.310,00

LOTE: 4

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PEDRA BRITA Nº 01	M3	200,00	GASPAR	0,0000	75,8804	15.176,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 06/06/2017

Folha: 2/5

LOTE: 4

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PEDRA BRITA Nr. 02	M3	50,00	GASPAR	0,0000	76,5503	3.827,52
14	PEDRISCO	M3	125,00	GASPAR	0,0000	83,1086	10.388,58
15	LASCAO	M3	50,00	GASPAR	0,0000	70,6118	3.530,59
16	PÓ DE BRITA	M3	150,00	GASPAR	0,0000	84,4482	12.667,23

Total do Participante -----> 45.590,00

LOTE: 5

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	FUNDO A OLEO - Galao de 3,6 litros	UN	30,00	TINSUL	0,0000	36,9391	1.108,17
18	FUNDO A OLEO - Galao de 18 litros	UN	20,00	TINSUL	0,0000	167,7718	3.355,44
19	FUNDO P/ CHAPA GALVANIZADA GALÃO 3,6 L	UN	10,00	RENNER	0,0000	88,639	886,39

Total do Participante -----> 5.350,00

LOTE: 6

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	MASSA CORRIDA - GALÃO DE 18L PVC	UN	40,00	TINSUL	0,0000	40,7386	1.629,54
21	MASSA CORRIDA- GALÃO DE 3,6L	UN	15,00	TINSUL	0,0000	22,274	334,11
22	MASSA DE CALAFETAR CINZA 500	UN	15,00	MASTIFLEX	0,0000	7,7601	116,40
23	MASSA TAPA FURO 340 gr	UN	10,00	TINSUL	0,0000	23,2721	232,72
24	TEXTURA RISCADA BRANCA 25 KG	UN	30,00	TINSUL	0,0000	66,5226	1.995,68
51	TEXTURA LISA BRANCA 25 kg	UN	60,00	TINSUL	0,0000	64,8591	3.891,55

Total do Participante -----> 8.200,00

LOTE: 7

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	THINNER GALAO 5 litros	UN	20,00	EUCATEX	0,0000	54,0171	1.080,34
26	THINNER 900 ml 2750 LITRO	UN	20,00	EUCATEX	0,0000	11,823	236,46
27	THINNER GALÃO 20L	UN	40,00	GOLDEN	0,0000	197,2049	7.888,20

Total do Participante -----> 9.205,00

LOTE: 8

Participante: 12909 - SOMA IMPORTS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	TINTA ACRÍLICA FOSCA - Galao de 18 Litros	UN	40,00	TINSUL	0,0000	73,33	2.933,20
29	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 L	LT	60,00	TINSUL	0,0000	191,68	11.500,80
30	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6L	UN	35,00	TINSUL	0,0000	22,44	785,40
37	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - 3,6 litros	UN	15,00	TINSUL	0,0000	43,40	651,00

Total do Participante -----> 15.870,40

LOTE: 9

Participante: 12909 - SOMA IMPORTS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	TINTA ESMALTE - GALÃO 3,6L BRANCO	UN	120,00	TINSUL	0,0000	54,70	6.564,00
32	TINTA ESMALTE COLOR 900ml	UN	20,00	TINSUL	0,0000	15,11	302,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 06/06/2017

Folha: 3/5

LOTE: 9

Participante: 12909 - SOMA IMPORTS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	TINTA ESMALTE SINTÉTICA AMARELO INDUSTRIAL GALÃO 3,6L	UN	15,00	TINSUL	0,0000	82,05	1.230,75
34	TINTA ESMALTE SINTÉTICA BRANCO INDUSTRIAL GALÃO 3,6L	UN	15,00	TINSUL	0,0000	78,44	1.176,60
35	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PRETO INDUSTRIAL GALÃO 3,6L	UN	15,00	TINSUL	0,0000	67,65	1.014,75
36	TINTA ESMALTE SINTÉTICA VERMELHO INDSUTRIAL GALÃO 3,6 L	UN	15,00	TINSUL	0,0000	69,09	1.036,35
Total do Participante ----->							11.324,65

LOTE: 10

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	TINTA ÓLEO - GALÃO 18L	UN	30,00	TINSUL	0,0000	200,4406	6.013,22
39	TINTA OLEO - Galao de 3,6 litros	UN	15,00	TINSUL	0,0000	40,3927	605,89
40	TINTA ÓLEO AMARELA - GALÃO 3,6L	UN	15,00	TINSUL	0,0000	40,3927	605,89
Total do Participante ----->							7.225,00

LOTE: 11

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	FITA CREPE 18x50	UN	30,00	MISTER	0,0000	4,34	130,20
49	FITA CREPE 24x50 - Rolo	UN	30,00	MISTER	0,0000	6,48	194,40
50	FITA CREPE 48X50	ROL	120,00	MISTER	0,0000	9,98	1.197,60
Total do Participante ----->							1.522,20

LOTE: 12

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA DE RESINA ACRILICA BRANCA - 18 litros	UN	93,00	TINSUL	0,0000	235,9596	21.944,24
42	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA DE RESINA - amarela 18 litros	UN	70,00	TINSUL	0,0000	238,4751	16.693,26
43	TINTA P/ PISO - Galao de 18 Litros	UN	10,00	TINSUL	0,0000	121,25	1.212,50
Total do Participante ----->							39.850,00

LOTE: 13

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TINTA VINIL ACRILICA - GALÃO 18L MARFIM	UN	10,00	EUCATEX	0,0000	93,741	937,41
45	TINTA VINIL ACRILICA - GALAO 3,6 litros	UN	15,00	EUCATEX	0,0000	28,839	432,59
Total do Participante ----->							1.370,00

LOTE: 14

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	VERNIZ - Galao de 3.6 litros	UN	30,00	EUCATEX	0,0000	56,8083	1.704,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 06/06/2017

Folha: 4/5

LOTE: 14

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	VERNIZ TINGIDOR - 900ml	UN	20,00	EUCATEX	0,0000	17,0375	340,75
Total do Participante ----->							2.045,00

LOTE: 15

Participante: 12918 - Rodrigo Cunha Ventura ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO DE 08 À 12 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	60,00	Ecotrat	0,0000	14,00	840,00
56	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO DE 13 À 15 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	60,00	Ecotrat	0,0000	20,00	1.200,00
57	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO DE 16 À 18 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	50,00	Ecotrat	0,0000	25,00	1.250,00
58	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ACIMA DE 18 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	50,00	Ecotrat	0,0000	30,00	1.500,00
Total do Participante ----->							4.790,00

LOTE: 16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	PRANCHA DE EUCALIPTO	M3	75,00	MAD. GERMINIANI	0,0000	804,7936	60.359,52
53	TRAVA DE EUCALIPTO 1 X 4 X 4,20	UN	38,00	MAD. GERMINIANI	0,0000	22,3243	848,32
54	VIGAS DE EUCALIPTO	M3	38,00	MAD. GERMINIANI	0,0000	804,7936	30.582,16
Total do Participante ----->							91.790,00

LOTE: 17

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	MACACO HIDRÁULICO 10 TON	UN	2,00	TOOLMIX	0,0000	189,26	378,52
63	MACACO HIDRÁULICO 20 TON	UN	2,00	TOOLMIX	0,0000	298,74	597,48
64	MACACO HIDRAULICO 4 TON.	UN	3,00	TOOLMIX	0,0000	104,99	314,97
65	MACACO JACARE	UN	1,00	KALA	0,0000	210,49	210,49
Total do Participante ----->							1.501,46

LOTE: 18

Participante: 12918 - Rodrigo Cunha Ventura ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	PRANCHA DE EUCALIPTO	M3	25,00	Ecotrat	0,0000	809,6232	20.240,58
60	TRAVA DE EUCALIPTO 1 X 4 X 4,20	UN	12,00	Ecotrat	0,0000	21,9898	263,88
61	VIGAS DE EUCALIPTO	M3	12,00	Ecotrat	0,0000	799,6281	9.595,54
Total do Participante ----->							30.100,00
Total Geral ----->							460.677,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 06/06/2017

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 20 de Junho de 2017

COMISSÃO:

ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
MARISTELA FERNANDES RAMOS - - Membro
ALISSON G. R. ANTUNES - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - - Suplente Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRISTIANE FELIPE MAFRA - - Representante
KLEITON VASSELAI - - Representante
NATANAEL ALONSO DO NASCIMENTO - - Representante
NATHAN MERINI - - Representante
MARCIO DOUGLAS EUZEBIO BASTOS - - Representante
STEFAN SYMALLA - - Representante
RODRIGO CUNHA VENTURA - - Representante